Дело № 5-4-29/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2018 года

     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2) Киреев Д.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, в отношении:

Голубова Михаила Владимировича, <ДАТА> года рождения, уроженца <МЕСТО>, гражданина Российской Федерации, работающего <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, проживающего по адресу: <АДРЕС>,
о привлечении к административной ответственности по ч. 1 ст. 7.27. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Голубов Михаил Владимирович совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей путем кражи при следующих обстоятельствах.
<ДАТА> в 19 часов 30 минут в ходе ОПМ <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> возле механических мастерских <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> по адресу <АДРЕС>, был выявлен работник <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> Голубов М.В., который совершил мелкое хищение дизельного топлива на сумму 687 руб. 20 коп. с НДС
В судебном заседании Голубов М.В. свою вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме. В содеянном раскаялся и подтвердил обстоятельства, изложенные выше.
Выслушав Голубова М.В., исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в его действиях состава административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27. КоАП РФ.
Кроме признания своей вины Голубовым М.В., факт совершения им административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27. КоАП РФ подтверждается собранными по делу достаточными доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении № <НОМЕР> от <ДАТА> года, составленным в отношении Голубова М.В. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст.28.2. КоАП РФ, подтверждающим факт совершения правонарушения (л.д.2); рапортом оперативного дежурного Крымского ЛУ МВД России на транспорте, согласно которому <ДАТА>в 19:35 в дежурную часть Крымского ЛУ по телефону поступило сообщение о том, что <ДАТА> в 19 часов 30 минут в ходе проведения ОПМ <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> возле механических мастерских <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> выявлен работник <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> Голубов М.В., который совершил хищение топливной жидкости в количестве 20 л (л.д. 3); копией протокола осмотра места происшествия от <ДАТА> с фототаблицей (л.д. 4-8), копией расписки начальника <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> о принятии на хранение дизельного топлива в объеме 20 л, изъятого у Голубова М.В. (л.д. 9), копией объяснения Голубова М.В. от <ДАТА> (л.д. 10), копией справки о стоимости дизельного топлива от <ДАТА> (л.д. 12), рапортом дознавателя ОД Крымского ЛУ МВД России на транспорте капитана полиции <ФИО> от <ДАТА> (л.д. 13-14), постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 11.12.2017 года (л.д. 15-16).

Частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Согласно справки стоимости  похищенного дизельного топлива <ДАТА> стоимость 1 кг дизельного топлива по состоянию на <ДАТА> составляет 34,46 руб. Таким образом, Симферопольской дистанции пути был причинен ущерб в размере 687,20 руб.
Таким образом, вина Голубова М.В. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ч. 1 ст.7.27. КоАП РФ как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Согласно ч.2 ст. 4.1. КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя Голубова М.В., признание им своей вины и раскаянье в содеянном, мировой судья пришел к выводу о возможности ограничиться административным наказанием в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч. 2 ст. 7.27. КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

ПОСТАНОВИЛ:

Голубова Михаила Владимировича, <ДАТА> года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:
УИН <НОМЕР>,

Наименование получателя – УФК (Крымское линейное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте)
ИНН - 7706808339
КПП - 910201001
Номер счета получатель платежа - 40101810335100010001
Банк получателя - Отделение по Республике Крым ЦБ РФ
БИК - 043510001,
ОКТМО – 35701000

КБК 18811690040046000140
Наименование платежа – оплата административного штрафа.

Разъяснить Голубову М.В., что в силу ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Разъяснить Голубову М.В., что в соответствии со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через Мирового судью судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья

 Д.В. Киреев